关于开展践行社会主义核心价值观“出彩团支部”创建和“魅力团支书”寻访活动的通知

各学、书院团工委，各附属单位，各级团组织：
为贯彻落实《关于在大中学生中深入开展培育和践行社会主义核心价值观活动的通知》（中青联发[2015]23号）精神,为引导西安交通大学青年践行社会主义核心价值观，加强我校基层团组织建设，推动实施我校团支部“活力提升”工程，推进基层共青团工作，我校团委决定选树一批可亲可敬可学的团支部和团支书典型，示范引领广大青年学生进一步学习践行习近平总书记“勤学、修德、明辨、笃实”重要要求，即日起将在全校开展践行社会主义核心价值观“出彩团支部”创建和“魅力团支书”寻访活动。现将有关事宜通知如下。

1、 活动时间

2015年9月

二、活动范围

面向全校本科的学生团支部（团总支），包括班级、社团、活动项目、实验室、宿舍、网络等各类学生团支部（团总支）。
遴选产生30个践行社会主义核心价值观“出彩团支部”、15名践行社会主义核心价值观“魅力团支书”。
三、遴选条件

1. 出彩团支部：
（1）在思想学习方面，团支部能够积极带领团员和青年认真学习、践行习近平总书记关于树立和践行社会主义核心价值观的重要要求，充分发挥带头作用，团结带领团员和青年在“勤学、修德、明辨、笃实”等方面工作成绩突出。
（2）在组织建设方面，团支部的组织设置、基础团务、工作制度等方面较为规范和健全，团支部成员工作能力较强、团结一致，在团员学生中有较高认同度。
（3）在组织管理方面，对团员进行教育和管理，健全团的组织生活，开展批评和自我批评，监督团员切实履行义务，保障团员的权利不受侵犯，表彰先进，执行团的纪律。
（4）在组织活动方面，团支部积极参与和开展创新创业创优、“三下乡”社会实践、“三走”活动、青年网络文明志愿行动等高校共青团重点工作和活动，在提升基层团组织活力方面有积极探索和实际成效。

2. 魅力团支书：
从“出彩团支部”的团支书中进一步遴选产生。
（1）政治上要坚强。理想信念坚定，拥护党的领导，学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，积极带领团员践行社会主义核心价值观。
（2）作风要扎实。密切联系青年学生，热心为青年学生服务，做青年学生的知心朋友，在团员学生中具有较高的影响力、号召力。
（3）工作要勤奋。积极主动地在青年中开展工作，努力做出实绩。热爱团的岗位，所在支部工作开展规范，富有开拓创新精神，取得较为突出成绩。
（4）品德要高尚。顾全大局，团结同学，助人为乐，诚实谦虚，有自我批评精神，自觉接受团员和青年的监督。
（5）学习要刻苦。带头学习政治、经济、文化、科学技术和现代管理知识，不断提高思想政策水平和实际工作能力。同时，要求学习成绩较为优秀，主修科目无挂科记录，能够发挥榜样带头作用。

四、推荐材料

1.申报出彩团支部须包括以下材料：
（1）填写《西安交通大学“出彩团支部”候选集体申报表》。
（2）推荐语（注明推荐人及身份，一百字以内）。
（3）本支部基本情况介绍及支部活动故事材料(2000字以内)。
（4）支部全体成员集体照1张及活动照片3-5张（大小不低于1M/张）。
（5）其他团支部学习、活动和实践的相关材料。

2.申报魅力团支书须包括以下材料：
（1）填写《西安交通大学“魅力团支书”候选个人申报表》。
（2）推荐语（注明推荐人及身份，一百字以内）。
（3）反映其工作状况的材料（2000字以内）。
（4）两寸标准照1张，工作照或生活照1-3张（大小不低于1M/张）。
（5）其他团支书组织团员和青年开展学习、活动和实践的相关材料。

五、活动安排

1． 单位内评比（2015年9月7日至2015年9月16日）：各学院团工委、书院团工委、附属单位、各级团组织，负责组织在本单位内对活动进行广泛宣传发动，组织本单位下属和挂靠团支部（团总支）进行申报，并对其进行资格审查和遴选，组织候选组织和个人通过各类媒体特别是新媒体平台对支部活动和工作成果进行展示、传播。
2． 校级遴选活动（2015年9月17日至2015年9月28日）：校团委根据各学院分团委、书院团工委、各级团组织申报情况，通过通讯评审、匿名评审、会议讨论、网络投票等方式，确定30个“出彩团支部”和15名“魅力团支书”并通过校内通知予以公告。
3．择优上报：校团委根据评审结果，将择优推荐至上级团组织，参评全国共青团“示范团支部”“百佳团支书”寻访活动。

    六、有关要求

1．各学院分团委、书院团工委、各级团组织要对此活动充分重视、认真组织、广泛宣传，充分发动下属和挂靠的各类学生团支部（团总支）开展创建活动，利用微信、微博、QQ、贴吧等形式在团支部（团总支）广泛宣传发动，营造舆论氛围，扩大活动影响，并广泛宣传创建活动中涌现出来的先进典型。要注重坚持公平、公正、公开的遴选原则，组织开展好本级遴选各个环节的工作。
2．各学院团工委、书院团工委、附属单位、各级团组织对推荐材料进行核实认证，于9月16日前将各单位“出彩团支部”“魅力团支书”申报材料发送至校团委指定邮箱，纸质版报送至校团委办公室。

联 系 人：熊静茹
联系电话：13325470017
电子邮箱：136924448@qq.com

附件：1.西安交通大学“出彩团支部”候选集体申报表
      2.西安交通大学“出彩团支部”评选申报汇总表
3.西安交通大学“魅力团支书”候选个人申报表
4.西安交通大学“魅力团支书”评选申报汇总表
              共青团西安交通大学委员会
                                   二〇一五年九月七日
[bookmark: _GoBack]附件1：
西安交通大学“出彩团支部”候选集体申报表
	团支部名称

	团支部书记姓名

	联系电话

	团支部成员人数

	联系邮箱

	支部活动
	（重点介绍团支部思想建设、组织建设，包括推优入党、特色工作等活动故事材料，可另附页，不超过2000字）

	曾获奖项

	   团建设想
	（重点介绍对加强传统团支部如班级团支部和新型团支部如社团团支部、网络团支部和楼宇团支部工作的设想和建议，可另附页）

	单位推荐意见

（盖章）

年  月  日

附：报名表之外可另附他荐内容，他荐内容自定。
附件2：
西安交通大学“出彩团支部”评选申报汇总表
	单位

	联系方式

	负责人

	推荐个数
	（各学院、书院内部协调）

	推荐团支部信息

	序号
	团支部名称
	人数
	团支部书记姓名
	联系电话
	联系邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	单位推荐意见

（盖章）

年  月  日

附件3：
西安交通大学“魅力团支书”候选个人申报表
	姓名

	性别

	民族

	二寸照片

	学、书院

	政治面貌

	所在支部

	联系电话

	工作履历
	（重点介绍本人在团支部中的思想建设、组织建设，包括推优入党、特色工作等事迹，可另附页，不超过2000字）

	曾获奖项

	团建设想
	（重点介绍对加强传统团支部如班级团支部和新型团支部如社团团支部、网络团支部和楼宇团支部工作的设想和建议，可另附页）

	单位推荐意见

（盖章）

年  月  日

附：报名表之外可另附他荐内容，他荐内容自定。
附件4：
西安交通大学“魅力团支书”评选申报汇总表
	单位

	负责人

	联系方式

	推荐人数

	推荐团支部书记信息

	序号
	姓名
	性别
	所在支部
	联系方式
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	单位推荐意见

（盖章）
年  月  日

5